
Администрация
муниципального образования городское поселение

город Боровск

«Об утверждении схемы-таблицы размещения 
нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования 
городское поселение город Боровск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 10 Федерального 
закона от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации", приказом министерства конкурентной политики и 
тарифов Калужской области от 09.11.2010 N 543 "О порядке разработки и утверждения 
органом местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципальных образований Калужской области", Уставом муниципального 
образования городское поселение город Боровск, на основании проведенного анализа 
фактического размещения нестационарных торговых объектов и их потребности,

1. Утвердить схему-таблицу размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования городское поселение город Боровск, изложив ее 
согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального 
образования городское поселение город Боровск:

- от 15.02.2013 № 33 "Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории муниципального образования городское поселение город Боровск»;

- от 25.01.2021 № 13 "Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории муниципального образования городское поселение город Боровск на 
2021 год".

3. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования) на официальном сайте Администрации муниципального образования 
городское поселение город Боровск в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет www.borovsk.org.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
М .  2021 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава администрации муниципального 
образования городское поселение город Боровск А.Я.Бодрова

http://www.borovsk.org


Приложение 
к постановлению администрации 

МО ГП город Боровск 
от ЗЛ З З -  2021г. №

СХЕМА-ТАБЛИЦА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

на территории муниципального образования городское поселение город Боровск

N М есто  н ахож дения К оличество Т ип н естаци он арн ого  торгового  объекта Груп п а товаров С р о к
разм ещ ения
нестационар

ного
торгового

объекта

об ъ екта  (адресн ы й  ори ен ти р) рны х 
торговы х 

объектов по 
адресном у 
ориентиру

Т оргов
ый

павиль
он

Торго
вал

палат
ка

Кио
ск

Тор
гова

я
гале
рея

А втом а
газин

(торгов
ый

автоф у
ргон,

автолав
ка)

Т орго
вы й

автом
ат

(венд
И Н Г О В

ый
автом

ат)

А вто
цист
ерн а

Бахчев
ой

развал

Е лочн
ый

базар

Т орг
овая
теле
ж ка

М ясо,
мясная
гастро
номия

М ол
око,
моло
иная
п род
укци

я

Рыба,
ры бная
продукц

И Я ,

морепро
дукты

О вощ
и,

ф рукт 
ы и 

ягоды

Х леб,
хлебобу
лочная

продукц
ИЯ

П род
укци

я
общ е
ствен
ного
пита
ния

Товары
народны

X

худож ес
твенны х
пром ы сл

ов

П ечат
ная

проду
кция

Д ругая

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 1 2 13 14 15 16 17 18 19 2 0 2 1 2 2 2 3

1 ул.Володарского, 47 1 1 1 на
неопределен 
ны й срок

2 ул.М ира, в районе д .57 1 1 1 на
неопределен 
ный срок

3 пл.Ленина, в районе д .40 2 2 1 1 на
неопределен 
ны й срок

4 ул.Некрасова, в районе 
Д .2

1 1 1 июнь-
октябрь

5 ул.Некрасова, в районе 
Д .7

1 1 1 июнь-
октябрь

6 пл.Ленина, в районе м-на  
«Связной»

3 7 3 3 4 5 2 2 2 1 1 24 март-
декабрь



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

7 ул.Ленина, в районе д.ЗЗ 1 1 1 январь-
декабрь

8 ул.Ленина, в районе д.ЗЗ 4 4 4 март-май

9 пл.Ленина, проход м еж ду  
д.40  и д.41

3 3 3 январь-
декабрь

10 пл.Ленина, в районе д.ЗЗ 20 20 4 5 15 январь-
декабрь

И Т О Г О : 71

3


